
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO	
	 		           

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Terça-feira, 17 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 582

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 5.770, de 11 de Março de 2020.
(Reorganiza o Conselho Municipal 
de Turismo – COMTUR)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica reorganizado o Conselho Municipal do 
Turismo – COMTUR, com a seguinte composição:

1. Representantes do Poder Executivo

Ronaldo Adão Guardiano – Titular

Reinaldo Severino Souto – Suplente

2. Representantes da Secretaria Municipal de 
Turismo

Marcelo Oliveira Sanches – Titular

Cíntia de Cassia Batista Brisola – Suplente

3. Representantes da Secretaria da Indústria, 
Comércio, Ciências e Tecnologia

Sandra de Fátima Teodoro – Titular

Ronaldo Aparecido Silva – Suplente

4. Representantes da SMMA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente

Judésio Borges – Titular

Matheus Cardoso Banin – Suplente

5. Representantes da Secretaria Municipal de 
Cultura e Lazer

Diego Beraldo – Titular

Thais Francine Cristino – Suplente

6. Representantes da SEME – Secretaria Municipal 
de Esportes

Adriana Pedroso Ferreira Tamassia – Titular

Leonardo Pires Rípoli – Suplente

7. Representante da SME – Secretaria Municipal da 
Educação

Josiane Aparecida Lopes de Medeiros – Titular

Valderi da Silva – Suplente

8. Representantes da Câmara de Vereadores da 
Estância Turística de Avaré

EM ABERTO

9. Representantes da Polícia Militar – 53º Batalhão 
de Polícia Militar do Interior

Capitão Rodrigo Augusto Santana – Titular

Tenente Maurício Pedro Santos – Suplente

10. Representantes da Polícia Civil

Marcos José Gonçalves – Titular

Agnaldo José da Silva – Suplente

11. Representantes do Corpo de Bombeiros de 
Avaré – PB-02 – Avaré – SP

2º Sarg. PM Alexandre Magno Monteiro – Titular

Cabo PM João Leite Oliveira Júnior – Suplente

12. Representantes das Agências de Viagem e 
Turismo

Marcela Trevizan Mota – Titular

Suplente – EM ABERTO

13. Representantes do Setor de Hotelaria

Andreia de Fátima dos Santos– Titular

Suplente – EM ABERTO

14. Representantes das Colônias de Férias

Andreia Amara de Lima Castilho Junqui– Titular

Suplente – EM ABERTO

15. Representantes do Setor de Bares e 
Restaurantes

Viviane Ferreira Souto – Titular

Maria Lúcia Leardini – Suplente

16. Representantes dos Transportes Turísticos

Paulo Rogério Ferreira dos Santos – Titular

Cristiano Clodoaldo Resende – Suplente

17. Representantes dos Bacharéis em Turismo



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO	
	 		           

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Terça-feira, 17 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 582

Ricardo Augusto Lopes – Titular

Leila Boregas Batista – Suplente

18. Representantes da AREA – Assoc. Reg. Eng., 
Arq. e Agro. de Avaré

Laura de Salles Ribeiro – Titular

Jéssica Aparecida Martins Nogueira – Suplente

19. Representantes da OAB – Subseção Avaré

Daniel do Prado Amaral – Titular

Mariangela Dassi de Pieri – Suplente

20. Representantes da ACIA Associação Com. Ind. 
e Agropecuária de Avaré

Neusa Aparecida Viana Gambini – Titular

Sandra Ferreira Viana Sírio – Suplente

21. Representantes do Sindicato dos Empregados 
no Comércio de Avaré – SEC

EM ABERTO

22. Representantes do Sindicato Patronal Rural

Pedro Guazzelli Filho – Titular

Ronaldo de Sousa Villas Boas – Suplente

23. Representantes do Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais de Avaré

Adão Benedito Pereira de Lima – Titular

Isaías Pereira Lima – Suplente

24. Representantes do Movimento Diversidade 
Cultural

João Hermínio Javaro – Titular

Giovana Sgarbi de Fátima Augusto – Suplente

25. Representante Preservação e Defesa do Meio 
Ambiente

Vilma Zanluchi – Titular

Suplente – EM ABERTO

26. Representantes dos Artistas Plásticos

Rita de Cássia Hoffmanu Dias – Titular

Nair O. S. Vendramini – Suplente

27. Representantes dos Artesãos

Vera Lúcia Takeda Clemente – Titular

Maria Ramos Magnani – Suplente

28. Representantes da Imprensa Local

Bianca Maitan Sanches Araújo – Titular

Renan César Bondar – Suplente

29. Representantes do CONDEPHAC – Conselho 
de Defesa de Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural 
de Avaré

Ailton Camilo de Souza – Titular

Valdirene Fátima da Silva – Suplente

30. Representantes da Terceira Idade

Eliana Cristina da Silva Azevedo – Titular

Maria Célia Moreira – Suplente

Art. 2º. Fica neste ato, revogado o Decreto nº 5.759, 
de 03 de Março de 2020.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 11 de 
março de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 17 de março de 2020 Ano IV | Edição nº 582

Outros Atos

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005773/2020 
Data 17/03/2020 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

200.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
MATERIAL DE CONSUMO

070115.1030210132012
339030000000

0000666
0131000

25.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

070115.1030210132012
449052000000

0000675
0530003

TOTAL: 225.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

40.000,00
AQUIS.-MEDICAM./INSU./-DIABET/HIPERT.
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0131000339032000000

070101.10303100623770000882

25.000,00
PROC. AMBULATORIAL - MAC (COLEGIADO)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0530003339039000000

070115.10302101323760000697

160.000,00
AQUIS.-MEDICAM./INSUMOS-MAND.JUDICIAL
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0131000339032000000

070117.10303100623600000880

TOTAL: 225.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  225.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0005773/2020, de  17 março de 2020  -  0002341/2019.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA


		2020-03-17T13:10:00-0300
	Publicação Oficial do Município




